
（単位：円）

補正前予算額 補正額 補正後予算額

4,000 0 4,000

4,000 0 4,000

3,290,000 0 3,290,000

3,290,000 0 3,290,000

32,761,000 0 32,761,000

32,761,000 0 32,761,000

32,760,000 0 32,760,000

1,000 0 1,000

186,676,000 △ 2,545,000 184,131,000

185,726,000 △ 2,545,000 183,181,000

41,726,000 △ 2,545,000 39,181,000

144,000,000 0 144,000,000

950,000 0 950,000

950,000 0 950,000

193,000 0 193,000

163,000 0 163,000

30,000 0 30,000

222,924,000 △ 2,545,000 220,379,000

174,595,000 0 174,595,000

8,939,000 0 8,939,000

204,000 0 204,000

112,000 0 112,000

47,000 0 47,000

560,000 0 560,000

25,000 0 25,000

1,632,000 0 1,632,000

15,601,000 0 15,601,000

144,100,000 0 144,100,000

3,310,000 0 3,310,000

6,000 0 6,000

59,000 0 59,000

33,727,000 0 33,727,000

3,831,000 0 3,831,000

450,000 0 450,000

150,000 0 150,000

1,051,000 0 1,051,000

280,000 0 280,000

550,000 0 550,000

40,000 0 40,000

290,000 0 290,000

82,000 0 82,000

935,000 0 935,000

768,000 0 768,000

25,300,000 0 25,300,000

208,322,000 0 208,322,000

14,602,000 △ 2,545,000 12,057,000

0 0 0

14,602,000 △ 2,545,000 12,057,000

        事業収益

          貸付事業収益

            長期貸付金受取利息

            短期貸付金受取利息

        受取補助金等

          受取交付金

令和７年度第１次補正予算書（正味財産増減計算ベース）

令和７年４月１日～令和８年３月３１日

        特定資産運用益

          積立資産受取利息

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益

          基本財産受取利息

科　　目

          旅費交通費

          印刷製本費

          賃借料

          支払助成金

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

            鳥取県交付金（サマー）

          受取助成金

            全国協会等助成金

        雑収益

          受取利息

          人件費

          通信運搬費

          消耗品費

            鳥取県交付金（ハロウィン）

          支払負担金

          雑費

        管理費

          人件費

          役員等報酬

          会議費

          旅費交通費

          支払交付金

          委託費

          全国協会納付金

        経常費用計

        評価損益等調整前当期経常増減額

          通信運搬費

          消耗品費

          光熱水費

          賃借料

          租税公課

          雑費

          支払負担金

        評価損益等計

        当期経常増減額

          租税公課
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（単位：円）

補正前予算額 補正額 補正後予算額

令和７年度第１次補正予算書（正味財産増減計算ベース）

令和７年４月１日～令和８年３月３１日

科　　目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

14,602,000 △ 2,545,000 12,057,000

107,606,000 1,700,000 109,306,000

122,208,000 △ 845,000 121,363,000

253,000,000 0 253,000,000

253,000,000 0 253,000,000

253,000,000 0 253,000,000

△ 41,726,000 2,545,000 △ 39,181,000

△ 41,726,000 2,545,000 △ 39,181,000

△ 41,726,000 2,545,000 △ 39,181,000

211,274,000 2,545,000 213,819,000

9,615,073,000 △ 60,390,000 9,554,683,000

9,826,347,000 △ 57,845,000 9,768,502,000

9,948,555,000 △ 58,690,000 9,889,865,000

（注） 弾力条項

　　　　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、

　　　　その増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額支出を行うことができる。

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

  ２．経常外増減の部

鳥取県交付金（ハロウィン） 支払交付金

        受取補助金等

          受取交付金

            鳥取県交付金（サマー）

経常費用

        一般正味財産への振替額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

経常収益

          地方団体補助金

            鳥取県交付金（サマー）

          当期指定正味財産増減額

鳥取県交付金（サマー） 全国協会納付金

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
         基本財産運用益 0 0 4,000 0 4,000
           基本財産受取利息 0 0 4,000 0 4,000
         特定資産運用益 0 3,290,000 0 0 3,290,000
           積立資産受取利息 0 3,290,000 0 0 3,290,000
         事業収益 0 32,761,000 0 0 32,761,000
           貸付事業収益 0 32,761,000 0 0 32,761,000
             長期貸付金受取利息 0 32,760,000 0 0 32,760,000
             短期貸付金受取利息 0 1,000 0 0 1,000
         受取補助金等 144,950,000 13,881,000 25,300,000 0 184,131,000
           受取交付金 144,000,000 13,881,000 25,300,000 0 183,181,000
             鳥取県交付金（サマー） 0 13,881,000 25,300,000 0 39,181,000
             鳥取県交付金（ハロウィン） 144,000,000 0 0 0 144,000,000
           受取助成金 950,000 0 0 0 950,000
             全国協会等助成金 950,000 0 0 0 950,000
         雑収益 30,000 0 163,000 0 193,000
           受取利息 0 0 163,000 0 163,000
           雑収益 30,000 0 0 0 30,000
        経常収益計 144,980,000 49,932,000 25,467,000 0 220,379,000
    (2) 経常費用
         事業費 173,142,000 1,453,000 0 0 174,595,000
           人件費 7,662,000 1,277,000 0 0 8,939,000
　　　　　旅費交通費 204,000 0 0 0 204,000
           通信運搬費 94,000 18,000 0 0 112,000
           消耗品費 47,000 0 0 0 47,000
           印刷製本費 560,000 0 0 0 560,000
           賃借料 25,000 0 0 0 25,000
           支払負担金 1,488,000 144,000 0 0 1,632,000
           支払助成金 15,601,000 0 0 0 15,601,000
           支払交付金 144,100,000 0 0 0 144,100,000
           委託費 3,310,000 0 0 0 3,310,000
           租税公課 4,000 2,000 0 0 6,000
　　　　　雑費 47,000 12,000 0 0 59,000
         管理費 0 0 33,727,000 0 33,727,000
           人件費 0 0 3,831,000 0 3,831,000
           役員等報酬 0 0 450,000 0 450,000
           会議費 0 0 150,000 0 150,000
           旅費交通費 0 0 1,051,000 0 1,051,000
           通信運搬費 0 0 280,000 0 280,000
           消耗品費 0 0 550,000 0 550,000
           光熱水費 0 0 40,000 0 40,000
           賃借料 0 0 290,000 0 290,000
           租税公課 0 0 82,000 0 82,000
           雑費 0 0 935,000 0 935,000
           支払負担金 0 0 768,000 0 768,000
           全国協会納付金 0 0 25,300,000 0 25,300,000
        経常費用計 173,142,000 1,453,000 33,727,000 0 208,322,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,162,000 48,479,000 △ 8,260,000 0 12,057,000
          評価損益等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 28,162,000 48,479,000 △ 8,260,000 0 12,057,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 28,162,000 48,479,000 △ 8,260,000 0 12,057,000
          他会計振替額 25,617,000 △ 33,877,000 8,260,000 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,545,000 14,602,000 0 0 12,057,000
          一般正味財産期首残高 45,421,000 51,444,000 12,441,000 0 109,306,000
          一般正味財産期末残高 42,876,000 66,046,000 12,441,000 0 121,363,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
         受取補助金等 0 227,700,000 25,300,000 0 253,000,000
           受取交付金 0 227,700,000 25,300,000 0 253,000,000
             鳥取県交付金（サマー） 0 227,700,000 25,300,000 0 253,000,000
         一般正味財産への振替額 0 △ 13,881,000 △ 25,300,000 0 △ 39,181,000
           地方団体補助金 0 △ 13,881,000 △ 25,300,000 0 △ 39,181,000
             鳥取県交付金（サマー） 0 △ 13,881,000 △ 25,300,000 0 △ 39,181,000
          当期指定正味財産増減額 0 213,819,000 0 0 213,819,000
          指定正味財産期首残高 0 9,553,683,000 1,000,000 0 9,554,683,000
          指定正味財産期末残高 0 9,767,502,000 1,000,000 0 9,768,502,000
Ⅲ　正味財産期末残高 42,876,000 9,833,548,000 13,441,000 0 9,889,865,000

令和７年度第１次補正予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）
令和７年４月１日～令和８年３月３１日

（単位：円）

科        目 収益事業等会計
（基金運用事業）

法人会計 合　計
公益目的事業会計
（市町村振興事業）

内部取引等消去
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